

三重県営鈴鹿スポーツガーデン
利用料金新旧対照表
【サッカー・ラグビー場】

1. 施設

(単位:円)

区分			単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額	
サッカー・ラグビー場	メイングラウンド	入場料を徴収する	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等	7,500	7,850	350
				1面(1時間)	その他の者(一般)	9,500	9,950	450
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)		97,500	102,140	4,640
		入場料を徴収しない	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等	2,500	2,610	110
			1面(1時間)	その他の者(一般)	3,500	3,660	160	
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)		13,500	14,140	640	
	第1グラウンド		1面(1時間)		1,800	1,880	80	
	第2グラウンド		1面(1時間)		1,800	1,880	80	
	第3グラウンド(人工芝)		2分の1面(1時間)		設定なし	1,500	-	
			全面(1時間)		1,800	3,000	1,200	
第4グラウンド		1面(1時間)		1,800	1,880	80		
本部室	56㎡・約20名収容可		1室(1時間)		800	830	30	
第1会議室	112㎡・約80名収容可		1室(1時間)		1,200	1,250	50	
第2会議室	56㎡・約30名収容可		1室(1時間)		800	830	30	
会議室等冷暖房加算			1室(1時間)		100	100	0	
多目的広場	全面利用		1時間		900	940	40	
	3分の2利用		1時間		600	620	20	
	3分の1利用		1時間		300	310	10	
	個人利用	2名以上から利用可	1人(1時間)		設定なし	200	-	
クライミングウォール	個人利用		1人(1時間)	児童生徒等	200	200	0	
			1人(1時間)	その他の者(一般)	400	410	10	
	専用利用		1時間	児童生徒等	700	730	30	
				その他の者(一般)	1,400	1,460	60	

2. 設備

(単位:円)

区分			単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額	
メイングラウンド	電光掲示板		アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		100	100	0
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		300	310	10
	照明灯	全部点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		9,000	9,420	420
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		152,000	159,230	7,230
		2分の1点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		4,500	4,710	210
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		76,000	79,610	3,610
		3分の1点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		3,000	3,140	140
	アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		51,000	53,420	2,420		
放送設備		アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		無料	無料	0	
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		900	940	40	
第3、4グラウンド	照明灯 ※第3・4グラウンドを17時以降にスポーツ活動で利用する際は、原則2分の1点灯以上とし、4分の1点灯での利用は認めない。但し、第3グラウンド「2分の1面」利用で、同時刻に違う2団体が2分の1面利用する場合は、各団体から照明設備「4分の1点灯」の料金を徴収することで利用を許可する場合がある。	全部点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		5,000	5,230	230
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		84,000	88,000	4,000
	3分の2点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		3,300	3,450	150	
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		56,000	58,660	2,660	
	2分の1点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		2,500	2,610	110	
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		42,000	44,000	2,000	
4分の1点灯	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		設定なし	1,300	-		
	アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		設定なし	22,000	-		

【水泳場】

1. 専用(団体)利用(1時間単位)

(単位:円)

区分		単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額	
メインプール	50m	入場料を徴収する	2レーン(1時間)	児童生徒等	12,500	15,700	3,200
			その他の者(一般)	22,500	28,280	5,780	
		入場料を徴収しない	2レーン(1時間)	児童生徒等	1,250	1,560	310
			その他の者(一般)	2,250	2,820	570	
		追加1レーン(1時間)	児童生徒等	設定なし	7,850	-	
			その他の者(一般)	設定なし	14,140	-	
サブプール	25m	入場料を徴収する	2レーン(1時間)	児童生徒等	62,500	78,560	16,060
			その他の者(一般)	112,500	141,420	28,920	
		入場料を徴収しない	2レーン(1時間)	児童生徒等	6,250	7,850	1,600
			その他の者(一般)	11,250	14,140	2,890	
		4レーン(1時間)	児童生徒等	25,000	31,420	6,420	
			その他の者(一般)	45,000	56,570	11,570	
飛込プール		入場料を徴収する	4レーン(1時間)	児童生徒等	45,000	56,570	11,570
			その他の者(一般)	85,000	106,850	21,850	
		入場料を徴収しない	4レーン(1時間)	児童生徒等	4,500	5,650	1,150
			その他の者(一般)	8,500	10,680	2,180	
		全面専用(1時間)	児童生徒等	45,000	56,570	11,570	
			その他の者(一般)	85,000	106,850	21,850	
第1会議室	83.6㎡	約50名収容可	視聴覚設備有り	1室(1時間)	1,200	1,500	300
第2会議室	83.6㎡	約50名収容可	視聴覚設備無し	1室(1時間)	1,200	1,500	300
スタジオ				1室(1時間)	1,200	1,500	300
トレーニングルーム(大会、強化合宿のみ可)				1室(1時間)	設定なし	1,500	-
会議室等冷暖房加算				1室(1時間)	100	100	0

2. 個人利用

(単位:円)

区分		単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
1回券	プールとトレーニング室の両方利用可	1回	児童生徒等	200	240	40
			その他の者(一般)	450	560	110
回数券(11回分)	プールとトレーニング室の両方利用可	11回	児童生徒等	2,000	2,400	400
			その他の者(一般)	4,500	5,600	1,100
1ヶ月定期券	プールとトレーニング室の両方利用可	1ヶ月	児童生徒等	1,800	2,260	460
			その他の者(一般)	4,000	5,020	1,020

3. 設備等

(単位:円)

区分		単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
電光掲示板	入場料を徴収する	1時間		15,000	18,850	3,850
	入場料を徴収しない	1時間		1,500	1,880	380
放送設備	入場料を徴収する	1時間		900	1,130	230
	入場料を徴収しない	1日		設定なし	5,030	-
各種競技用器具一式(競泳・水球)	入場料を徴収する	1日		設定なし	5,030	-
	入場料を徴収しない	1日		設定なし	2,510	-
各種競技用器具一式(アーティスティックスイミング・飛込)	入場料を徴収する	1日		設定なし	2,510	-
	入場料を徴収しない	1日		設定なし	2,510	-

【庭球場】

1. 施設

(単位:円)

区分			単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
センターコート	砂入り人工芝	入場料を徴収する	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等 2,400	2,510	110
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)	その他の者(一般) 4,800	5,020	220
		入場料を徴収しない	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等 600	620	20
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)	その他の者(一般) 1,200	1,250	50
シェルターコート	ハードコート	入場料を徴収する	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等 1,000	1,040	40
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)	その他の者(一般) 2,000	2,090	90
		入場料を徴収しない	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等 400	410	10
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)	その他の者(一般) 800	830	30
屋外コート	砂入り人工芝	入場料を徴収する	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等 800	830	30
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)	その他の者(一般) 1,600	1,670	70
		入場料を徴収しない	アマチュアスポーツに利用する場合	1面(1時間)	児童生徒等 300	310	10
			アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1面(1時間)	その他の者(一般) 600	620	20
会議室	コントロール室		1時間		設定なし	630	-
会議室冷暖房加算	コントロール室		1時間		設定なし	100	-

2. 設備

(単位:円)

区分			単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
電光掲示板	センターコート	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間		100	100	0
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		800	830	30
照明灯	センターコート	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	100%点灯	1,000	1,040	40
			1時間	50%点灯	500	520	20
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間	100%点灯	10,000	10,470	470
	シェルターコート	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	100%点灯	200	200	0
		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間	100%点灯	1,900	1,990	90
		屋外コート	アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	100%点灯	200	200
	アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間	100%点灯	1,700	1,780	80	
放送設備		アマチュアスポーツ以外に利用する場合	1時間		900	940	40

【体育館】

1. 全部利用の場合

(単位:円)

区分			単位	現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
アリーナ	アマチュアスポーツに利用する場合	入場料を徴収する	全面(1時間)	平日 6,800 日曜休日 8,600	7,110 9,000	310 400
		入場料を徴収しない	全面(1時間)	平日 2,300 日曜休日 2,900	2,400 3,030	100 130
	営利を目的として利用する場合		全面(1時間)	平日 56,700 日曜休日 70,900	59,400 74,270	2,700 3,370
	その他催物に利用する場合	入場料を徴収する	全面(1時間)	平日 34,000 日曜休日 42,600	35,610 44,620	1,610 2,020
		入場料を徴収しない	全面(1時間)	平日 11,300 日曜休日 14,200	11,830 14,870	530 670

2. 部分利用の場合

(単位:円)

区分			単位	現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
体育館アリーナ	フットサル		1面(1時間)	児童生徒等 500	520	20
				その他の者(一般) 1,000	1,040	40
	バスケットボール		1面(1時間)	児童生徒等 500	520	20
				その他の者(一般) 1,000	1,040	40
	バレーボール		1面(1時間)	児童生徒等 350	360	10
				その他の者(一般) 700	730	30
	バドミントン		1面(1時間)	児童生徒等 150	150	0
				その他の者(一般) 300	310	10
	テニス・ソフトテニス		1面(1時間)	児童生徒等 500	520	20
				その他の者(一般) 1,000	1,040	40
レスリング		1面(1時間)	児童生徒等 500	520	20	
			その他の者(一般) 1,000	1,040	40	
卓球		1台(1時間)	児童生徒等 100	100	0	
			その他の者(一般) 200	200	0	
その他	1/2利用	1時間	児童生徒等 500	520	20	
	1/4利用	1時間	児童生徒等 300 その他の者(一般) 600	310 620	10 20	

3. トレーニングルーム個人利用

(単位:円)

区分	単位	現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
1時間券	1時間	児童生徒等 70	70	0
		その他の者(一般) 140	140	0
2時間券	2時間	児童生徒等 140	140	0
		その他の者(一般) 280	280	0
1時間回数券	11時間利用可	児童生徒等 700	700	0
		その他の者(一般) 1,400	1,400	0
2時間回数券	22時間利用可	児童生徒等 1,400	1,400	0
		その他の者(一般) 2,800	2,800	0
1ヶ月定期券	1ヶ月	児童生徒等 1,200	1,250	50
		その他の者(一般) 2,600	2,720	120

4. 会議室利用

(単位:円)

区分			単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
本部室	46.8㎡	約40名収容可	1室(1時間)	平日	600	620	20
				日曜休日	800	830	30
第1会議室	29.52㎡	約20名収容可	1室(1時間)	平日	600	620	20
				日曜休日	800	830	30
第2会議室	39.9㎡	約40収容可	1室(1時間)	平日	600	620	20
				日曜休日	800	830	30
トレーニングルーム(大会、強化合宿のみ可)			1室(1時間)	平日	設定なし	620	-
				日曜休日	設定なし	830	-
会議室等冷暖房設備			1室(1時間)		100	100	0

5. 設備

(単位:円)

区分			単位		現行料金(R1年度まで)	改定料金(R2年度から)	増減額
温水シャワー			アマチュアスポーツに利用する場合	1日	1,500	1,570	70
			その他	1日	2,000	2,090	90
湯沸設備			アマチュアスポーツに利用する場合	1日	2,000	2,090	90
			その他	1日	4,000	4,190	190
放送設備			アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	1,000	1,040	40
			その他	1式(1時間)	2,000	2,090	90
照明設備	全部点灯		アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	4,000	4,190	190
			その他	1時間	6,000	6,280	280
	2分の1点灯		アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	2,000	2,090	90
			その他	1時間	3,000	3,140	140
	4分の1点灯		アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	1,000	1,040	40
			その他	1時間	1,500	1,570	70
冷暖房設備			アマチュアスポーツに利用する場合	1時間	5,000	5,230	230
			その他	1時間	7,500	7,850	350
競技用具一式	全面利用時		アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	500	520	20
			その他	1式(1時間)	800	830	30
競技用具一式	部分利用時	フットサル	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	300	310	10
			その他	1式(1時間)	1,500	1,570	70
		バスケットボール	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	300	310	10
			その他	1式(1時間)	1,500	1,570	70
		バレーボール	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	200	200	0
			その他	1式(1時間)	1,000	1,040	40
		バドミントン	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	100	100	0
			その他	1式(1時間)	500	520	20
		テニス・ソフトテニス	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	200	200	0
			その他	1式(1時間)	1,000	1,040	40
		レスリング	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	200	200	0
			その他	1式(1時間)	1,000	1,040	40
		卓球	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	100	100	0
			その他	1式(1時間)	500	520	20
その他	アマチュアスポーツに利用する場合	1式(1時間)	200	200	0		
	その他	1式(1時間)	1,000	1,040	40		
シャワー個人利用			1人1回		100	100	0